БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN иCКЕ KОZАШ   АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

СТАРОКУДАШЕВский сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

КАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июль 2023 й.                                     № 29                       17  июля 2023 г.

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в сельском поселении Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Перечнем типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 года № 2113-р, постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан» Администрация сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в сельском поселении Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан изложив его в новой редакции (прилагается).
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования) (если иной порядок
не установлен Уставом муниципального образования).
          2. Признать утратившим силу Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции обьектов капитального строительства» в  сельском поселении Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 23.03.2020 года № 9.

  3. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452816, РБ, Янаульский район, с. Старокудашево, ул. Центральная, д.3 и разместить на  сайте  сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://starokudashevo.ru/.

       4.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

         И.Х.Шакирьянов